


Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 199, DE 19 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGU-
LARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 05, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . .

DECRETO Nº 200, DE 19 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 01 DO BAIRRO PRISCO VIANA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 109-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 110-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATADE REGISTRODE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 096/2024 E PLANJLHA DE PROPOSTA VENCEDCORA DA CONCORRÊN-

CIA ELETRÔNICA 90005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 199, DE 19 DE JULHO DE 2024. 

 
 
Dispõe sobre a conclusão do processo de 
Regularização Fundiária do Núcleo Urbano 
Informal 05, e dá outras providências.  
 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com base nos Decretos 

Municipal nº 134 de 31 de julho de 2023 e 170 de 17 de outubro de 2023, Portaria nº 

105 de 10 de agosto de 2023 e Edital de Notificação nº 001 de 10 de janeiro de 2024;  

 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal 134/2023, que instituiu o Programa 

de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social no Município de Caetité-BA;  

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal que Disciplina a Regularização de 

Imóveis em Conformidade com o Art. 16 da Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 

combinado com a Lei Municipal nº 570, de 26 de Setembro de 2002;  

CONSIDERANDO a edição da Portaria nº 105 de 10 de agosto de 2023, que nomeia 

membros da Comissão Municipal de Regularização Fundiária do Município de 

Caetité/BA;  

CONSIDERANDO a publicação da PORTARIA REURB N°. 04, DE 25 DE MARÇO DE 
2024, que notificou, confinantes e terceiros eventualmente interessados sobre o 

processo de Regularização Fundiária de Interesse Especifico e Social (REURB E-S), 
no Núcleo Urbano Informal 05, localizado na Rua Leonor Pereira, Tv. 02 Copacabana, 

Rua 1 Copacabana, Tv. 01 Leonor Pereira, Bairro Ovídio Teixeira, neste Município de 

Caetité/BA;   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica concluído o processo de Regularização Fundiária de Interesse Social 

REURB-S), realizado em uma Quadra, localizada na Rua Leonor Pereira, Tv. 02 

Copacabana, Rua 1 Copacabana, Tv. 01 Leonor Pereira, Bairro Ovídio Teixeira, neste 

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 3

DECRETONº 199, DE 19 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE ACONCLUSÃODO PROCESSODE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DONÚCLEO URBANO INFORMAL 05, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

 

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Município de Caetité/BA, conforme Certidão de Regularização Fundiária (CRF) nº 

005/2024. 

Parágrafo único. Fica determinada a publicação no Diário Oficial do Executivo a 

Certidão de Regularização Fundiária (CRF).  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 19 de julho de 2024. 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 200, DE 19 DE JULHO DE 2024. 

 
 
Dispõe sobre a conclusão do processo de 
Regularização Fundiária do Núcleo Urbano 
Informal 01 do Bairro Prisco Viana, e dá outras 
providências.  
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, com base nos Decretos 

Municipal nº 134 de 31 de julho de 2023 e 170 de 17 de outubro de 2023, Portaria nº 

105 de 10 de agosto de 2023 e Edital de Notificação nº 001 de 10 de janeiro de 2024;  

 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal 134/2023, que instituiu o Programa 

de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social no Município de Caetité-BA;  

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal que Disciplina a Regularização de 

Imóveis em Conformidade com o Art. 16 da Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017, 

Combinado com a Lei Municipal nº 570, de 26 de Setembro de 2002;  

CONSIDERANDO a edição da Portaria nº 105 de 10 de agosto de 2023, que nomeia 

membros da Comissão Municipal de Regularização Fundiária do Município de 

Caetité/BA;  

CONSIDERANDO a publicação da PORTARIA REURB N°. 08, DE 09 DE MAIO DE 
2024, que notificou, confinantes e terceiros eventualmente interessados sobre o 

processo de Regularização Fundiária de Interesse Especifico e Social (REURB E-S), 
no Núcleo Urbano Informal 01, localizado na Rua Emanoel Alves Brito, Rua Emanoel 

Alves Brito, Rua Dercio Cerqueira e AV. Vereador Cesar Teixeira Ladeia, Bairro Prisco 

Viana, neste Município de Caetité/BA;   

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica concluído o processo de Regularização Fundiária de Interesse Especifico e 

Social REURB E-S), realizado em uma Quadra, localizada na Rua Emanoel Alves Brito, 

Rua Emanoel Alves Brito, Rua Dercio Cerqueira e AV.  

 

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 5

DECRETONº 200, DE 19 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE ACONCLUSÃODO PROCESSODE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DONÚCLEO URBANO INFORMAL 01 DO BAIRRO PRISCOVIANA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

 

  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura do Município de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Marlene Montenegro Cerqueira de Oliveira, 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704 

www.caetite.ba.gov.br 

Vereador Cesar Teixeira Ladeia, Bairro Prisco Viana, neste Município de Caetité/BA, 

conforme Certidão de Regularização Fundiária (CRF) nº 008/2024. 

Parágrafo único. Fica determinada a publicação no Diário Oficial do Executivo a 

Certidão de Regularização Fundiária (CRF).  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 19 de julho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 7

DECRETODE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTARNº 109-2024

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 9

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº 110-2024

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 10

ATADE REGISTRODE PREÇOS 096/2024 E PLANJLHADE PROPOSTAVENCEDCORADA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90005/2024

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Rodovia Terraplenagem Pavimentação e Construção LTDA              
Faz. Lagoa do Arroz, s/n, zona rural 

  Brumado/Bahia – CEP: 46.100-000 
                                                                                 Cel: (77) 9 9968-0022 

     E-mail: rodoviapavimentacao@hotmail.com 
CNPJ: 30.473.743/0001-40 

 

  

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.: 90005/2024 
 

 

      Obra Bancos B.D.I. Encargos Sociais 

      Registro de preços para futura e eventual contratação dos 
serviços de engenharia para recapeamento asfáltico em 
concreto Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q),sobre 
asfalto existente em vias públicas no Município de 
Caetité/BA. 

SINAPI - 02/2024 - 
Bahia 
SICRO3 - 01/2024 
- Bahia 
ORSE - 01/2024 - 
Sergipe 

24,01% Não Desonerado: embutido 
nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases. 

Orçamento Sintético 

Item Código Banco Descrição Und Quant. Valor 
Unit 

Valor 
Unit com 

BDI 

Total 

 1      Serviços Preliminares         1.669,95 

 1.1   51  ORSE Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 
02_01/2022 

m² 4,5 299,25 371,10 1.669,95 

 2      Pavimentação         885.672,17 

 2.1   
4011353  

SICRO3 Pintura de ligação m² 13000 0,22 0,28 3.615,52 

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Rodovia Terraplenagem Pavimentação e Construção LTDA              
Faz. Lagoa do Arroz, s/n, zona rural 

  Brumado/Bahia – CEP: 46.100-000 
                                                                                 Cel: (77) 9 9968-0022 

     E-mail: rodoviapavimentacao@hotmail.com 
CNPJ: 30.473.743/0001-40 

 

  

 2.2   2634  ORSE Fornecimento de emulsão asfáltica rr-1c, exclusive transporte t 5,85 2.727,49 3.382,37 19.786,84 

 2.3   95995  SINAPI EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE 
CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - 
EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 

m³ 520 1.162,85 1.442,05 749.865,73 

 2.4   102333  SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE 
DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA 
PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 
KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 

TXKM 877,5 0,60 0,74 650,06 

 2.5   93599  SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM 
VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT 
EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 

TXKM 199274,4 0,45 0,56 111.754,03 

                  

      Total sem BDI 715.540,79 

      Total do BDI 171.801,34 

      Total Geral 887.342,13 

_________________________________________________________________________ 
RODOVIA TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 30.473.743/0001-40 
DÊNER CESÁRIO SILVA MACHADO 
CPF Nº: 737.154.765-91 
RG Nº: 06.490.484-90 
REPRESENTANTE LEGAL 
SÓCIO ADMINISTRADOR 

Edição 2.756 | Ano 16
19 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: DHQZSPQS-WPEMOA8X-Q5SXFDJI-XW2SW9RG
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 199, DE 19 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 05, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 200, DE 19 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO NÚCLEO URBANO INFORMAL 01 DO BAIRRO PRISCO VIANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 109-2024
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 110-2024

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 096/2024 E PLANJLHA DE PROPOSTA VENCEDCORA DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 90005/2024


		2024-07-19T15:57:10-0300




